
 

 

 

Территориальная избирательная комиссия  

Калининская г. Краснодара 
 

ул. 1-го Мая, д. 230, строение № 1, г. Краснодар, Краснодарский край, 350901                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

телефон 8 (861) 218-92-30, t21@ikkk.ru 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

20 мая 2025 г. 

 

г. Краснодар 

 

                                № 47/381  
               

 

Об утверждении плана работы территориальной избирательной 

комиссии Калининская г. Краснодара на июнь 2025 года 

 

Заслушав информацию о Плане основных мероприятий по повышению 

правовой культуры избирателей (участников референдума) и обучению 

организаторов выборов и референдумов, а также организационных 

мероприятий на июнь 2025 года, территориальная избирательная комиссия 

Калининская г. Краснодара РЕШИЛА:  

1. Утвердить план работы территориальной избирательной комиссии 

Калининская г. Краснодара на июнь 2025 года (прилагается). 

2. Разместить настоящее решение на странице территориальной 

избирательной комиссии Калининская г. Краснодара в сети Интернет. 

3. Контроль за выполнением пункта 2 настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Калининская г. 

Краснодара Емельянову Л.П. 

    4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии 

 

 

  

 

 

 

Е.А.Долгополова 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии 

  

Л.П. Емельянова 

mailto:218-92-30


ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной 

комиссии Калининская г. Краснодара 

от 20 мая 2025 г. № 47/381   

 

 

ПЛАН 

работы территориальной избирательной комиссии Калининская г. Краснодара на июнь 2025 года 

 

№№ 

пп 

Дата Наименование мероприятий Место проведения Ответственный Примечание 

1.  Согласно 

отдельного 

плана 

избирательн

ой 

комиссии 

Краснодарс

кого края 

Участие в обучающих 

мероприятиях, проводимых 

избирательной комиссией 

Краснодарского края 

 

г. Краснодар, 

 ул. Гимназическая, 30  

Председатель ТИК 

Калининская г. 

Краснодара, 

системный 

администратор КСА 

ГАС «Выборы»  

 

 

2.  Со дня 

официально

го 

опубликова

ния 

соответству

Информирование избирателей и 

других участников 

избирательного процесса о 

выборах Губернатора 

Краснодарского края и выборах 

депутатов городской Думы 

г. Краснодар  

 

Председатель 

ТИК Калининская 

г. Краснодара 

Е.А.Долгополова, 

члены ТИК 

 Калининская 

 



3 
 

№№ 

пп 

Дата Наименование мероприятий Место проведения Ответственный Примечание 

ющего  

правового 

акта о 

назначении 

выборов  

города Краснодара восьмого 

созыва в единый день 

голосования 

14 сентября 2025 года 

 г. Краснодара  

3.  02-

30.06.2025 

Реализация мероприятий по 

обеспечению избирательных 

прав инвалидов и иных лиц с 

ограниченными 

физическими 

возможностями здоровья при 

подготовке и проведении 

выборов Губернатора 

Краснодарского края и 

выборов депутатов 

городской Думы города 

Краснодара восьмого созыва 

в единый день голосования 

14 сентября 2025 года 

г. Краснодар, ул. 1 Мая, д. 230, 

строение 1, кабинет № 115 

 

Председатель 

ТИК Калининская 

г. Краснодара 

Е.А.Долгополова, 

члены ТИК 

 Калининская 

 г. Краснодара  

 

4.  Со дня 

официально

го 

опубликова

ния 

Организация работы телефона  

«Горячей линии» 

территориальной 

избирательной комиссии 

Калининская г. Краснодара для 

г. Краснодар, ул. 1 Мая, д. 230, 

строение 1, кабинет № 111 

Председатель ТИК 

Калининская г. 

Краснодара 

Е.А.Долгополова  

 



4 
 

№№ 

пп 

Дата Наименование мероприятий Место проведения Ответственный Примечание 

соответству

ющего  

правового 

акта о 

назначении 

выборов 

связи с избирателями и другими 

участниками избирательного 

процесса 

5.  02-

30.06.2025 

 

Опубликование информации, 

фотоматериалов, решений ТИК 

Калининская г. Краснодара на 

странице территориальной 

избирательной комиссии 

Калининская г. Краснодара в 

сети Интернет,  размещение на 

странице территориальной 

избирательной комиссии 

Калининская г. Краснодара в 

сети Интернет на 

Информационно-обучающем 

портале избирательных 

комиссий Краснодарского края, 

страницах ТИК Калининская           

г. Краснодара в социальных 

сетях (Одноклассники, 

ВКонтакте)  информации, 

г. Краснодар, ул. 1 Мая, д. 230, 

строение 1, кабинет № 111 

 

Председатель ТИК 

Калининская                      

г. Краснодара 

Е.А.Долгополова 

 

 



5 
 

№№ 

пп 

Дата Наименование мероприятий Место проведения Ответственный Примечание 

посвященной деятельности 

системы избирательных 

комиссий по повышению 

правовой культуры избирателей 

(участников референдума) и 

других участников 

избирательного процесса, 

обучению кадров 

избирательных комиссий 

 

6.  02-

30.06.2025 

 

Пополнение базы данных 

фото-, аудио- и 

видеоматериалов по итогам 

обучающих и иных 

мероприятий, проводимых 

ТИК и участковыми 

избирательными комиссиями 

г. Краснодар, ул. 1 Мая, д. 230, 

строение 1, кабинет № 111 

Председатель 

ТИК Калининская 

г. Краснодара 

Е.А.Долгополова, 

члены ТИК 

 Калининская 

 г. Краснодара 

 

7.  02-

30.06.2025 

 

Взаимодействие с 

управлением образования                         

г. Краснодара, отделами 

культуры, отделами 

молодежной политики г. 

Краснодара, иными 

организациями и 

г. Краснодар, ул. 1 Мая, д. 230, 

строение 1, кабинет № 111 

 

Председатель ТИК 

Калининская                   

г. Краснодара, 

члены ТИК 

Калининская г. 

Краснодара 

 



6 
 

№№ 

пп 

Дата Наименование мероприятий Место проведения Ответственный Примечание 

учреждениями по вопросам 

повышения правовой 

культуры избирателей 

(участников референдума) и 

других участников 

избирательного процесса 

8.  02-

30.06.2025 

 

Взаимодействие со 

средствами массовой 

информации, общественными 

организациями и 

объединениями, местными 

отделениями политических 

партий в целях обеспечения 

открытости и гласности 

работы территориальной 

избирательной комиссии 

Калининская г. Краснодара 

г. Краснодар, ул. 1 Мая, д. 230, 

строение 1, кабинет № 111 

 

Председатель ТИК 

Калининская                  

г. Краснодара 

Е.А.Долгополова, 

члены ТИК 

 Калининская 

 г. Краснодара 

 

 

9.  02-

30.06.2025 

 

Взаимодействие с 

правоохранительными 

органами 

г. Краснодар, ул. 1 Мая, д. 230, 

строение 1, кабинет № 111 

 

Председатель ТИК 

Калининская                         

г. Краснодара 

Е.А.Долгополова, 

члены ТИК 

 Калининская 

 г. Краснодара 

 



7 
 

№№ 

пп 

Дата Наименование мероприятий Место проведения Ответственный Примечание 

10.  02-

30.06.2025 

 

Организация и проведение 

мероприятий по повышению 

правовой культуры 

избирателей, иных участников 

избирательного процесса 

г. Краснодар, ул. 1 Мая, д. 230, 

строение 1, кабинет № 115 

 

Председатель ТИК 

Калининская                   

г. Краснодара 

Е.А.Долгополова, 

члены ТИК 

 Калининская 

 г. Краснодара 

 

11.  02-

30.06.2025 

 

Организация работы ТИК 

Калининская г. Краснодара по 

участию в конкурсах, 

объявленных Центральной 

избирательной комиссией 

Российской Федерации и 

избирательной комиссией 

Краснодарского края в 2025 

году среди территориальных 

избирательных комиссий на 

лучшую организацию работы 

по различным направлениям 

деятельности 

территориальной 

избирательной комиссии  

 

г. Краснодар, ул. 1 Мая, д. 230, 

строение 1, кабинет № 115 

 

Председатель ТИК 

Калининская                         

г. Краснодара 

Е.А.Долгополова, 

члены ТИК 

 Калининская 

 г. Краснодара 

 

12.  02- Обработка информации об г. Краснодар, ул. 1 Мая, д. 230, Системный  



8 
 

№№ 

пп 

Дата Наименование мероприятий Место проведения Ответственный Примечание 

30.06.2025 

 

избирателях в 

государственной 

автоматизированной системе 

«Выборы» в части 

территориальной 

избирательной комиссии 

Калининская 

г. Краснодара 

строение 1, кабинет № 112 

 

 

администратор КСА 

ГАС «Выборы» 

ТИК Калининская г. 

Краснодара 

 

13.  02-

30.06.2025 

 

Проведение мониторинга 

печатных и Интернет-изданий 

по вопросам общественно-

политической жизни в 

муниципальном образовании 

г. Краснодар 

 

г. Краснодар, ул. 1 Мая, д. 230, 

строение 1, кабинет № 111 

 

Председатель 

ТИК Калининская 

г. Краснодара 

Е.А.Долгополова  

 

 

14.  02-

30.06.2025 

 

Подготовка проектов решений 

территориальной 

избирательной комиссии 

Калининская             г. 

Краснодара, оформление 

протоколов заседаний ТИК 

 

г. Краснодар, ул. 1 Мая, д. 230, 

строение 1, кабинет № 111 

 

Председатель 

ТИК Калининская 

г. Краснодара 

Е.А.Долгополова, 

секретарь ТИК 

Калининская г. 

Краснодара 

Л.П. Емельянова  

 

15.  02- Проведение работы по г. Краснодар, ул. 1 Мая, д. 230, Председатель  



9 
 

№№ 

пп 

Дата Наименование мероприятий Место проведения Ответственный Примечание 

30.06.2025 

 

актуализации основного и 

резервного составов 

участковых избирательных 

комиссий                №№ 6001-

6049 

строение 1,  

кабинеты № 111-112 

 

ТИК Калининская 

г. Краснодара 

Е.А.Долгополова, 

системный 

администратор 

КСА ГАС 

«Выборы» ТИК  

16.   

18.06.2025 

 

 

 

Заседание территориальной 

избирательной комиссии 

Калининская г. Краснодара 

 

г. Краснодар, ул. 1 Мая, д. 230, 

строение 1, кабинет № 115 

 

Председатель ТИК 

Калининская                   

г. Краснодара 

Е.А.Долгополова, 

члены ТИК 

Калининская г. 

Краснодара 

 

 

17.  02-

30.06.2025 

 

Подготовка ответов на 

запросы ЦИК России, ИККК, 

иных органов и учреждений, 

предоставление 

статистической информации и 

иной информации. Прием и 

отправка электронной почты, 

регистрация входящей 

корреспонденции, подготовка 

г. Краснодар, ул. 1 Мая, д. 230, 

строение 1,  

кабинеты № 111-112 

 

Председатель ТИК 

Калининская                   

г. Краснодара 

Е.А.Долгополова, 

системный 

администратор КСА 

ГАС «Выборы» 

ТИК 

 

 



10 
 

№№ 

пп 

Дата Наименование мероприятий Место проведения Ответственный Примечание 

и регистрация исходящей 

корреспонденции 

 

18.  02-

30.06.2025 

 

Осуществление личного 

приема граждан 

г. Краснодар, ул. 1 Мая, д. 230, 

строение 1, кабинет № 111 

 

Председатель 

ТИК Калининская 

г. Краснодара 

Е.А.Долгополова 

 

 

19.  Согласно 

отдельного 

плана 

избирательн

ой 

комиссии 

Краснодарс

кого края 

Участие в семинарах - 

совещаниях в режиме 

видеоконференцсвязи, 

проводимых ИККК (по 

графику ИККК) 

г. Краснодар, ул. 1 Мая, д. 230, 

строение 1, кабинет № 111 

 

Председатель ТИК 

Калининская                       

г. Краснодара 

Е.А.Долгополова, 

системный 

администратор ТИК 

 

 

 

 


